

UNICEF - Na ratunek dzieciom w Kongo



Na początku listopada 2008 roku wolontariusze z **Publicznego Gimnazjum w Maciejowicach** przyłączyli się do ogólnopolskiej akcji organizowanej przez UNICEF „Na ratunek dzieciom w Kongo”. Celem kampanii jest uwrażliwienie dzieci w Polsce na problemy ich rówieśników w innych krajach, wykształcenie odruchu niesienia pomocy i zebranie środków na ratowanie życia dzieci w Demokratycznej Republice Konga.



Rocznie w Kongo umiera pół miliona dzieci, czyli więcej niż u nas się rodzi. To największa katastrofa humanitarna od czasów II wojny światowej. Niedożywienie leży u podstaw ponad połowy zgonów dzieci w Demokratycznej Republice Konga. Dzieciom brakuje wszystkiego: jedzenia, wody, lekarstw, szczepionek. Akcja rozpoczęła się 3 listopada i jest nagłośniona w radiu, telewizji, prasie. Nawet 50 groszy może uratować życie, tyle kosztuje szczepionka przeciwko odrze ratująca życie dziecka.

Uczniowie bardzo liczą na wsparcie mieszkańców całej gminy, dlatego w większości sklepów w Maciejowicach zostały powieszone plakaty samodzielnie wykonane przez wolontariuszy informujące o akcji i umieszczone skarbonki na drobne pieniądze. Poprosiliśmy również o wsparcie lokalnych przedsiębiorców i sponsorów, mamy nadzieję, że również nam pomogą. Gmina Maciejowice nie należy do najbogatszych, ale postaramy się pomóc tym dzieciom i wspomóc kampanię tak najlepiej jak tylko potrafimy.

Oprócz akcji zbierania pieniędzy uczniowie naszego gimnazjum pomyśleli o kampanii

informacyjnej. W naszej szkole w wybrane dni od grudnia do stycznia nadawane będą krótkie spoty informujące o sytuacji w Kongu a w Publicznym przedszkolu w Maciejowicach 12 grudnia 2008 roku wolontariuszki opowiedziały dzieciom bajki o dalekiej Afryce i małych murzynkach, których życie tak znacząco różni się od ich codzienności.

Pomoc mieszkańców całej gminy znaczy dla nas bardzo dużo,
bez tego wsparcia nie uda się!!!

Akcja trwa od grudnia 2008 do stycznia 2009 roku.

Szkolni Koordynatorzy Kampanii: Anna Molas i Ewelina Pal.

Wolontariusze biorący udział w Kampanii: Anna Mroczek, Justyna Nakonieczna, Aneta Sękulska, Aleksandra Czajka, Karolina Wiącek, Karolina Wojtysiak, Anna Wysocka, Alicja Bajerowska, Julita Cyrta, Katarzyna Miller, Róża Rutkowska.



Normal

0

21

false

false

false

MicrosoftInternetExplorer4

```
/* Style Definitions */
table.MsoNormalTable
{mso-style-name:Standardowy;
mso-tstyle-rowband-size:0;
mso-tstyle-colband-size:0;
mso-style-noshow:yes;
mso-style-parent:"";
mso-padding-alt:0cm 5.4pt 0cm 5.4pt;
mso-para-margin:0cm;
mso-para-margin-bottom:.0001pt;
mso-pagination:widow-orphan;
```

font-size:10.0pt;
font-family:"Times New Roman";
mso-ansi-language:#0400;
mso-fareast-language:#0400;
mso-bidi-language:#0400;}

Puszki wykonane przez wolontariuszki z gimnazjum.
Skarbonki zostały umieszczone w większości sklepów w Maciejowicach

